2021年９月27日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本店所在地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 澤  成 博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  冨川  健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

「東京チカラめし」香港２号店出店のお知らせ

2021 年９月 16日に公表いたしました「香港における『東京チカラめし』マスターライセンス契約締

結に関するお知らせ」の通り、2021 年９月 26 日に、香港における「東京チカラめし」の独占的なライ

センス権を保有する千源集團有限公司（本社：香港九龍尖沙咀赫德道８號 15 樓 代表：黃治偉、以下

「千源集團」）が、「東京チカラめし」香港２号店を出店いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

香港２号店が入居する施設は、九龍/新蒲崗のショッピングモール『mikiki』です。日本語の『見聞

（ミキキ）』が名前の由来となっており、日本食の飲食店も数多く入ります。有名な『啓徳機場』の跡

地付近に建設された高級住宅としても注目を集めている場所であり、イベントや話題づくりも多い上

に、人気の飲食店がたくさん集まる『九龍城』へも近いため、常に活気のある場所です。

2021年６月22日にオープンした「東京チカラめし」旺角店（香港１号店）は、想定以上に現地の皆様

にご好評いただいており、オープン初日より連日行列が絶えない人気店となっております。こうした状

況を受けまして、当初の出店計画を大幅に前倒しし、１号店出店からわずか３か月程度での２号店の出

店となりました。

先に出店しました香港１号店（旺角（モンコック/Mong Kok)）と同じく、サイドメニューも含め、約

50 種類におよぶ商品を、日本国内と同様な品質と価格帯でご提供いたします。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策につきましては、QR コードでのセルフオーダーをはじめ、

店内のアルコール消毒の実施、常時の換気（入口ドアの開閉実施を含む）、従業員のマスク着用等、最新

の感染症対策を実施し、衛生管理の徹底を図っています。

 また、香港３号店の出店は、本年 11月下旬を予定しております。

当社は、香港において「焼き牛丼」に代表される「東京チカラめし」を多くのお客様に楽しんでいただ

けるよう、引き続き、千源集團を支援して参ります。

なお、本件が業績に与える影響は軽微です。

記

１．東京チカラめし香港２号店詳細

店 名 ：「東京チカラめし」新蒲崗 Mikiki 店（Chikara Meshi (Mikiki)）

所在地 ：Shop G27, Mikiki, 638 Prince Edward Rd E, San Po Kong, Kowloon, Hong Kong

     新蒲崗太子道東 638 號 Mikiki 地下 G27 號舖

    開店日 ：2021 年 9月 26 日（日曜日）

営業時間：11時～22 時

席 数 ：80 席

２．運営会社（ライセンス契約締結先）の概要

    社  名  ：千源集團有限公司 Thousand Sources Group Limited

代表者  ：黃治偉

      所在地 ：香港九龍尖沙咀赫德道８號 15 樓

Unit F,15/F,8 Hart Avenue,Tsim Sha Tsui,Kowloon,Hong Kong

  ３．メニュー例

    ・焼き牛丼・焼き豚丼・焼きチーズ牛丼・焼きチーズ豚丼・カレーライス・からあげカレー・焼

肉カレー・カツカレー・唐揚げ定食・野菜牛焼肉定食・生姜焼き定食・焼き牛皿 定食・焼き豚皿

定食・餃子定食・ロースカツ定食・焼き牛重箱・焼き豚重箱・サラダ・からあげ３個・焼豚皿・生

玉子・味噌汁

２号店オープン日当日の店頭の様子１

２号店オープン日当日の店頭の様子２

２号店オープン日当日の店内の様子

店舗メニュー

焼き牛丼とネギ塩牛丼とサイドメニュー各種

以上